- 1 -

第２回豊前市立学校再編成準備協議会 総務部会 会議録(要点)

日 時  令和５年７月２６日（水） １８：３０ ～ １９：００

場 所 豊前市役所３階 第１会議室

出席者  委 員 １１名（欠席３名）

事務局  ５名

 協議内容

(１) 豊前市の新しい「学校名」募集要項（案）について

▶ 主な質疑、意見

・応募区分は複数該当があれば複数個所に〇をつけるのか？

 ⇒複数個所に○をつけてもよいが、事務局としてはア～カの若い方で整理する。

・応募用紙の各学校名のところに、小学校とか義務教育学校とか予め書いておいた方がい

いのでは？

 ⇒前回会議で、自由に校名を募集すると決まったので、名称は固定しない。

・応募箱の設置場所について、各学校にも設置すると応募がしやすいのでは？保護者の方

が立ち寄った時に応募できるし、比較的管理もしやすい。

 ⇒基本的に、児童生徒や保護者には、応募フォームから応募してもらうことを想定して

いるので置くようにしていないが、意見も出たので改めて検討する。

▶ 承認事項

・募集要項の内容は事務局提案(資料１)どおりとし、お盆明けを目途に募集を開始する。